
         ZITTING VAN 15.06.2023 

 

AANWEZIG. 

Christophe De Graef, burgemeester Diest, voorzitter 

Manu Claes, burgemeester Scherpenheuvel-Zichem, raadslid 

Bervoets, Celik, Claes, Dirix, Gybels, Jennes,  

Meyssen, Sannen, Schoolmeesters, Vancauwenbergh, 

Versavel, Vranken, Volders, Weckx, raadsleden  

Jan Konings, korpschef 

An Claes, secretaris 

 

VERONTSCHULDIGD. 

Marina Lambrechts, raadslid 

 

AFWEZIG. 

Buttiens, Schuyten, raadsleden 

 

DAGORDE. 

 

Openbare zitting 

1) Goedkeuring verslag van de zitting van 28 februari 2023 

2) Goedkeuring rekening 2022 

3) Delegaties inzake overheidsopdrachten voor de rest van de lopende legislatuur in de 

politiezone  

4) Algemene vergadering Interleuven op 21.06.2023 – goedkeuring agenda en 

mandaatverlening 

5) Algemene vergadering TMVS op 20.06.2023 – goedkeuring agenda en mandaatverlening 

6) Bekrachtiging beslissing politiecollege d.d. 27.04.2023 houdende de vacantverklaring 

van één betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur diensthoofd wijk)  

7) Bekrachtiging beslissing politiecollege d.d. 01.06.2023 houdende de vacantverklaring 

van één betrekking in het basiskader (inspecteur Klachten en aangiften) 

8) Bekrachtiging beslissing politiecollege d.d. 01.06.2023 houdende de vacantverklaring 

van één betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur teamchef Klachten en aangiften) 

9) Kennisneming Jaarverslag 2022 en Veiligheidsbeeld 2022  

 

DE POLITIERAAD. 

 

OPENBARE ZITTING 

 

1) GOEDKEURING VERSLAG VAN DE ZITTING VAN 28 FEBRUARI 2023 

Het verslag van de zitting van 28 februari 2023 wordt goedgekeurd met 15 stemmen voor en 1 

onthouding. 

 

2) GOEDKEURING REKENING 2022 

Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, in het bijzonder de artikelen 77 en 78 en artikel 34 waarmee titel 

VI, hoofdstuk I en II van de nieuwe gemeentewet van toepassing wordt verklaard op het 

budgettair en financieel beheer van de lokale politie;  

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2001 houdende het algemeen reglement op de 

boekhouding van de lokale politie, in het bijzonder de artikelen 66 tot en met 72; 

Gelet op de bij dit besluit gevoegde documenten, namelijk: begrotingsrekening 2022 en 

jaarrekening 2022 (balans, resultatenrekening en toelichting); 

Gelet op de bespreking; 

Met 83,73 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 



 

Besluit: 

Enig artikel: De begrotingsrekening 2022 en de jaarrekening 2022, die als bijlage bij dit besluit 

zijn gevoegd, worden goedgekeurd. 

 

3) DELEGATIES INZAKE OVERHEIDSOPDRACHTEN VOOR DE REST VAN DE 

LOPENDE LEGISLATUUR IN DE POLITIEZONE  

Gelet op de wet van 07 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, 

gestructureerd op twee niveaus, in het bijzonder artikel 33; 

Gelet op de wet van 17 juni 2016 inzake overheidsopdrachten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2017 plaatsing overheidsopdrachten klassieke 

sectoren; 

Overwegende dat in principe de politieraad bevoegd is om met betrekking tot 

overheidsopdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten lastvoorwaarden vast 

te leggen en de wijze van gunning te bepalen; 

Overwegende dat het voor een soepele en efficiënte werking van de politiezone vereist is om 

binnen de perken van de begrotingskredieten van de gewone dienst, voor aanneming van werken, 

leveringen en diensten, bepaalde bevoegdheden van de politieraad over te dragen aan het 

politiecollege; 

Overwegende dat het voor een soepele en efficiënte werking van de politiezone vereist is om 

binnen de perken van de begrotingskredieten van de buitengewone dienst, begrensd tot het door 

de Koning vastgestelde bedrag, bepaalde bevoegdheden van de politieraad over te dragen aan het 

politiecollege; 

Overwegende dat bij de overdracht van de bevoegdheid van de politieraad aan het politiecollege 

de verplichting tot kennisgeving aan de politieraad niet van toepassing is; 

Gelet op de bespreking; 

Met 16 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit : 

Art. 1 Het politiecollege wordt gemachtigd de wijze te kiezen waarop de opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten worden gegund en de voorwaarden voor 

die opdrachten vast te stellen binnen de perken van de daartoe op de gewone begroting 

ingeschreven kredieten. 

Art. 2 Tenzij de politieraad in een afzonderlijk besluit voor een bepaalde opdracht een andere  

gunningswijze vaststelt, worden de opdrachten voor werken, leveringen en diensten die 

gefinancierd worden met kredieten van de buitengewone begroting en waarvan de waarde 

niet meer bedraagt dan € 30.000,00, exclusief BTW, altijd geplaatst via de procedure met 

beperkte waarde volgens artikel 92 van de wet van 17 juni 2016 inzake 

overheidsopdrachten, na raadpleging van meerdere aannemers, leveranciers of 

dienstverleners. 

Art. 3 Deze beslissing wordt meegedeeld aan de heer Gouverneur van de Provincie Vlaams- 

 Brabant en aan de bijzonder rekenplichtige. 

 

4) ALGEMENE VERGADERING INTERLEUVEN OP 21.06.2023 – GOEDKEURING 

AGENDA EN MANDAATVERLENING 

Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur;  

Gelet op het lidmaatschap van de politiezone Demerdal-DSZ bij Interleuven;  

Gelet op de gecoördineerde statuten van Interleuven;  

Overwegende dat het artikel 432 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur 

bepaalt dat de bijzondere algemene vergadering is samengesteld uit de vertegenwoordigers van 

de deelnemers en deze voor de politiezones rechtstreeks worden aangewezen door de 

politieraden uit hun leden en dat het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor 

elke algemene vergadering;  



Gelet op de uitnodiging d.d. 13.03.2023 van Interleuven voor de algemene vergadering d.d. 21 

juni 2023 om 19.00 uur met volgende agenda: 

1. Samenstelling van het bureau 

2. Goedkeuring verslag algemene vergadering d.d. 18-01-2023 en verslag buitengewone 

algemene vergadering d.d. 18-01-2023 

3. Toetreding nieuwe vennoot: Hulpverleningszone Oost Vlaams-Brabant 

4. Statutenwijziging 

5. Verslag over de activiteiten 2022 

6. Jaarrekening per 31-12-2022 en verslag van de commissaris-revisor 

7. Verwerking van de resultaten krachtens art. 44 van de statuten 

8. Kwijting te verlenen aan bestuurders en commissaris-revisor 

9. Vervanging leden raad van bestuur – indien van toepassing 

10. Diversen 

Gelet op de bespreking;  

Met 16 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Art. 1 De volgende agenda voor de algemene vergadering van Interleuven op 21.06.2023 wordt 

goedgekeurd: 

1. Samenstelling van het bureau  

2. Goedkeuring verslag algemene vergadering d.d. 18-01-2023 en verslag buitengewone 

algemene vergadering d.d. 18-01-2023 

3. Toetreding nieuwe vennoot: Hulpverleningszone Oost Vlaams-Brabant 

4. Statutenwijziging 

5. Verslag over de activiteiten 2022  

6. Jaarrekening per 31-12-2022 en verslag van de commissaris-revisor  

7. Verwerking van de resultaten krachtens art. 44 van de statuten  

8. Kwijting te verlenen aan bestuurders en commissaris-revisor  

9. Vervanging leden raad van bestuur – indien van toepassing 

10. Diversen 

Art. 2 Het mandaat van mevrouw Arlette Sannen, de vertegenwoordiger van PZ Demerdal-DSZ, 

inzake de agenda van de algemene vergadering van Interleuven van 21.06.2023, wordt 

vastgesteld als volgt: goedkeuring van alle agendapunten van de algemene vergadering. 

Art. 3 Deze beslissing wordt meegedeeld aan Interleuven en aan de vertegenwoordiger van 

politiezone Demerdal-DSZ. 

 

5) ALGEMENE VERGADERING TMVS OP 20.06.2023 – GOEDKEURING AGENDA 

EN MANDAATVERLENING 

Gelet op het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur; 

Gelet op het lidmaatschap van de politiezone Demerdal-DSZ bij de Tussengemeentelijke 

Maatschappij voor Services (TMVS dv); 

Gelet op de gecoördineerde statuten van TMVS dv; 

Overwegende dat het artikel 432 van het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur 

bepaalt dat de bijzondere algemene vergadering is samengesteld uit de vertegenwoordigers van 

de deelnemers en deze voor de politiezones rechtstreeks worden aangewezen door de 

politieraden uit hun leden en dat het mandaat van de vertegenwoordiger wordt herhaald voor 

elke algemene vergadering; 

Gelet op de oproepingsbrief voor de algemene jaarvergadering van TMVS dv op 20 juni 2023, 

waarin de agenda werd meegedeeld;  

Gelet op de bespreking;  

Met 16 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 



Art. 1 De volgende agenda voor de algemene jaarvergadering van TMVS dv van 20 juni 2023 

en de daarbij behorende documentatie nodig voor het onderzoek van de agendapunten 

wordt goedgekeurd:  

1. Wijziging van vermogen 

2. Actualisering van bijlagen 1 en 2 aan de statuten ingevolge wijziging van vermogen 

3. Verslag van de Raad van Bestuur over het boekjaar 2022 

4. Verslag van de commissaris 

5. a. Goedkeuring van de jaarrekening over het boekjaar 2022 afgesloten per 31 

december 2022 

b. Goedkeuring van de voorgestelde winstverdeling over het boekjaar 2022 

6. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris 

7. Actualisering presentievergoeding  

8. Statutaire benoemingen 

Varia 

Art. 2 De raad keurt alle punten op voormelde agenda goed en draagt de heer Mario Versavel, 

vertegenwoordiger van PZ Demerdal-DSZ, op om namens het bestuur alle akten en 

bescheiden met betrekking tot de algemene jaarvergadering van TMVS dv vastgesteld op 

20.06.2023 te onderschrijven en zijn stemgedrag af te stemmen op het in de beslissing 

van de politieraad van heden bepaalde standpunt met betrekking tot de agendapunten van 

voormelde algemene jaarvergadering. 

Art. 3 Deze beslissing wordt meegedeeld aan TMVS en aan de vertegenwoordiger van 

politiezone Demerdal-DSZ. 

 

6) BEKRACHTIGING BESLISSING POLITIECOLLEGE D.D. 27.04.2023 

HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN ÉÉN BETREKKING IN HET 

MIDDENKADER (HOOFDINSPECTEUR DIENSTHOOFD WIJK)  

Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 27.04.2023 houdende de vacantverklaring van 

één betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur diensthoofd wijk); 

Overwegende dat de beslissing van het politiecollege ter bekrachtiging dient voorgelegd te 

worden aan de politieraad; 

Gelet op de bespreking;  

Met 16 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 27.04.2023 

houdende de vacantverklaring van één betrekking in het middenkader 

(hoofdinspecteur diensthoofd wijk). 

 

7) BEKRACHTIGING BESLISSING POLITIECOLLEGE D.D. 01.06.2023 

HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN ÉÉN BETREKKING IN HET 

BASISKADER (INSPECTEUR KLACHTEN EN AANGIFTEN) 

Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 01.06.2023 houdende de vacantverklaring van 

één betrekking in het basiskader (inspecteur Klachten en aangiften); 

Overwegende dat de beslissing van het politiecollege ter bekrachtiging dient voorgelegd te 

worden aan de politieraad; 

Gelet op de bespreking;  

Met 16 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 01.06.2023 

houdende de vacantverklaring van één betrekking in het basiskader (inspecteur 

Klachten en aangiften). 

 



8) BEKRACHTIGING BESLISSING POLITIECOLLEGE D.D. 01.06.2023 

HOUDENDE DE VACANTVERKLARING VAN ÉÉN BETREKKING IN HET 

MIDDENKADER (HOOFDINSPECTEUR TEAMCHEF KLACHTEN EN 

AANGIFTEN) 

Gelet op de beslissing van het politiecollege d.d. 01.06.2023 houdende de vacantverklaring van 

één betrekking in het middenkader (hoofdinspecteur teamchef Klachten en aangiften); 

Overwegende dat de beslissing van het politiecollege ter bekrachtiging dient voorgelegd te 

worden aan de politieraad; 

Gelet op de bespreking;  

Met 16 ja-stemmen, 0 neen-stemmen en 0 onthoudingen; 

 

Besluit: 

Enig artikel De politieraad bekrachtigt de beslissing van het politiecollege d.d. 01.06.2023 

houdende de vacantverklaring van één betrekking in het middenkader 

(hoofdinspecteur teamchef Klachten en aangiften). 

 

9) KENNISNEMING JAARVERSLAG 2022 EN VEILIGHEIDSBEELD 2022  

De politieraad neemt kennis van het jaarverslag 2022 en van het veiligheidsbeeld 2022 met 

toelichting door de coördinator cel beleidsontwikkeling en communicatie en de korpschef. 

 


